
 

1/2 

 

   

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
MORAVSKOSLEZSKÉ 

Nádražní 36  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
ID DS: vvedyiy 
www.aopk.gov.cz  

 

  

 

 
 
 

  

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 04432/MS/2025  DATUM: 23. 6. 2025 
ČÍSLO SPISU: 03640/MS/2025   

Věc: Informace k výskytu zvláště chráněných druhů – lokalita „Kunínský lesík“ 

 

Vážená paní starostko, 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Moravskoslezské (dále jen „Agentura“) 
jako orgán státní správy v ochraně přírody a krajiny příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění obdržela dne 26. 5. 2025 Vaši žádost 
o informace k výskytu zvláště chráněných druhů v lokalitě tzv. „Kunínského lesíku“. 

 

Agentura v souladu se zákonem č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, 
v platném znění k Vámi položeným otázkám sděluje následující: 

 

1. zda byl v uvedené lokalitě prokázán výskyt zvláště chráněných druhů 

Ano, výskyt zvláště chráněných druhů byl prokázán. 

 

2. o jaké druhy se případně jedná? 

Jedná se o následující druhy: lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus), zdobenec skvrnitý 
(Trichius fasciatus), zlatohlávek tmavý (Oxythyrea funesta). 

 

3. a jaký režim ochrany se na dané území vztahuje? 

 

- lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus) – dle vyhlášky č. 395/1992 Sb. jde o silně ohrožený 
druh, evropsky významný druh, dle Červeného seznamu zranitelný druh (VU); 

- zdobenec skvrnitý (Trichius fasciatus) – dle vyhlášky č. 395/1992 Sb. jde o ohrožený druh, 
Červeného seznamu téměř ohrožený druh (NT); 

- zlatohlávek tmavý (Oxythyrea funesta) – dle vyhlášky č. 395/1992 Sb. jde o ohrožený druh  

- významný je také nález saproxylického brouka z čeledi potemníkovitých Uloma rufa, který je 
veden v Červeném seznamu jako ohrožený (EN). 

 

Vzhledem k výše uvedeným výsledkům entomologického průzkumu z roku 2025 lokality "Kunínský 
lesík" zaměřeného na saproxylické brouky, navrhuje Agentura provést jednorázový těžební zásah, 
a to ideálně v termínu září - říjen 2025. Konkrétní parametry zásahu by byly předem dohodnuty s 
LČR, s.p. před samotnou realizací. Obecně by však mělo po zásahu na parcele č. 218 zůstat k 
fyzickému dožití 6 ks výstavků dřevin - dubů letních a předchozím ořezem ošetřených vybraných lip, 
jejichž zdravotní stav, či  charakter růstu aktuálně neohrožují ani nebudou ohrožovat bezpečnost 
blízkých domů či běžné fungování dalších sousedních nemovitostí.  Ostatní stromy by mohly být 
pokáceny (ideálně na co nejvyšší pařez, z důvodu podpory biodiverzity a vegetativní obnovy lesa), 
přičemž část z pokácených lipových kmenů by zde zůstala k přirozenému rozkladu (cca 7 - 10 m3), 

Obec Kunín 

Kunín 69 

742 53 Kunín 

(datovou schránkou) 
 
 



  2/2 

a to z důvodu podpory zastoupené populace brouka lesáka rumělkového a dalších aktuálně 
evidovaných druhů saproxylofágních brouků. Ostatní kmeny a vzniklý klest by mohl být zužitkován 
a vyklizen.   

 
 
 

Mgr. František Jaskula 

  

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ   

 


		2025-06-23T16:24:50+0200
	Mgr. František Jaskula




